



COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJÓ
R.F.C. CSM150309ACA
Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales
AV AVIACIÓN 160 AVIACIÓN
CAMPECHE, ENTRE CALLE 105 Y AV HIDALGO, CAMPECHE, CAMPECHE. Mexico. C.P. 24070

FACTURA
A2294

Nombre o razón social	R.F.C.	Lugar, fecha y hora de emisión / certificación
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE	GEC950401659	24070 2025-08-25T17:59:53 / 2025-08-27T17:23:32
Dirección	Otros datos fiscales	
8 149 CENTRO CAMPECHE, ENTRE CALLE 61 Y 63, CAMPECHE, Campeche. México. C.P. 24000	Folio fiscal: FC7744B1-81E1-4145-8F82-5E726756E9DB Serie del certificado del emisor: 00001000000701313241 Serie del certificado del SAT: 00001000000706199269 Efecto de comprobante: I Ingreso Tipo de moneda: MXN - Peso Mexicano RFC del proveedor de certificación: SED1102088J7 Régimen fiscal del receptor: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos Versión de CFDI: 4.0	

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	1.00	PIEZA	ACCESORIO, UNIDAD FLASH USB, 16GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM. MARCA: KINGSTON. MODELO: DT100G3/16GB. GARANTÍA: 5 AÑOS.	75.00	75.00

Clave prod/serv	Clave unidad
32101622 - Memoria flash	H87 - Pieza

Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto						
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	75.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	12.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	30.00	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER HP 58A NEGRO LASERJET ORIGINAL (CF258A). MARCA: HEWLETTPACKARD. MODELO: CF258A. GARANTÍA: 1 AÑO.	2,942.50	88,275.00

Clave prod/serv	Clave unidad
44103103 - Tóner para impresoras o fax	H87 - Pieza

Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto						
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	88275.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	14124.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	11.00	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 87A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF287A. MARCA: HEWLETTPACKARD. MODELO: CF287A. GARANTÍA: 1 AÑO.	6,600.00	72,600.00

Clave prod/serv	Clave unidad
44103103 - Tóner para impresoras o fax	H87 - Pieza

Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto						
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	72600.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	11616.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	160.00	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 89A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF289A. MARCA: HEWLETTPACKARD. MODELO: CF289A. GARANTÍA: 1 AÑO.	4,100.00	656,000.00

Clave prod/serv	Clave unidad
44103103 - Tóner para impresoras o fax	H87 - Pieza

Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto						
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	656000.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	104960.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	2.00	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 55A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE255A. MARCA: HEWLETTPACKARD. MODELO: CE255A. GARANTÍA: 1 AÑO.	4,900.00	9,800.00

Clave prod/serv	Clave unidad
44103103 - Tóner para impresoras o fax	H87 - Pieza

Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto						
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	9800.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	1568.00

--	--	--	--	--	--	--

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe														
	15.00	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 26A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF226A. MARCA: HEWLETTPACKARD. MODELO: CF226A. GARANTÍA: 1 AÑO.	4,125.00	61,875.00														
Clave prod/serv			Clave unidad																
44103103 - Tóner para impresoras o fax			H87 - Pieza																
Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto																			
<table><tr><th>Clave</th><th>Base</th><th>Factor</th><th>Tasa/Cuota</th><th>Impuesto</th><th>Tipo</th><th>Importe</th></tr><tr><td>002</td><td>61875.00</td><td>Tasa</td><td>0.160000</td><td>IVA</td><td>Trasladado</td><td>9900.00</td></tr></table>						Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe	002	61875.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	9900.00
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe													
002	61875.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	9900.00													
No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe														
	2.00	PIEZA	CONSUMIBLE CD-R, TIEMPO DE GRABACIÓN: 80 MIN.;CAPACIDAD DEL CD: 700MB; VELOCIDAD DE ESCRITURA EN CD: 52X. TORRE, 100 PZAS. MARCA: VERBATIM.MODELO: 94554. GARANTÍA: VIDA ÚTILLIMITADA.	650.00	1,300.00														
Clave prod/serv			Clave unidad																
21101513 - Discos			H87 - Pieza																
Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto																			
<table><tr><th>Clave</th><th>Base</th><th>Factor</th><th>Tasa/Cuota</th><th>Impuesto</th><th>Tipo</th><th>Importe</th></tr><tr><td>002</td><td>1300.00</td><td>Tasa</td><td>0.160000</td><td>IVA</td><td>Trasladado</td><td>208.00</td></tr></table>						Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe	002	1300.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	208.00
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe													
002	1300.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	208.00													
No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe														
	1.00	PAQUETE	PILAS AA ALCALINAS, BATERÍAS AA DE LARGA DURACIÓN 1.5V, PAQUETE CON 6 PILAS. MARCA: DURACELL. MODELO: 41333900483. GARANTÍA: VIDA ÚTIL (10 AÑOS).	115.00	115.00														
Clave prod/serv			Clave unidad																
26111702 - Pilas alcalinas			XPK - Paquete																
Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto																			
<table><tr><th>Clave</th><th>Base</th><th>Factor</th><th>Tasa/Cuota</th><th>Impuesto</th><th>Tipo</th><th>Importe</th></tr><tr><td>002</td><td>115.00</td><td>Tasa</td><td>0.160000</td><td>IVA</td><td>Trasladado</td><td>18.40</td></tr></table>						Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe	002	115.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	18.40
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe													
002	115.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	18.40													
No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe														
	2.00	PAQUETE	PILAS AAA ALCALINAS, BATERÍAS AAA DE LARGA DURACIÓN 1.5V, PAQUETE CON 6 PILAS. MARCA: DURACELL. MODELO: 41333904481. GARANTÍA: VIDA ÚTIL (10 AÑOS).	155.00	310.00														
Clave prod/serv			Clave unidad																
26111702 - Pilas alcalinas			XPK - Paquete																
Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto																			
<table><tr><th>Clave</th><th>Base</th><th>Factor</th><th>Tasa/Cuota</th><th>Impuesto</th><th>Tipo</th><th>Importe</th></tr><tr><td>002</td><td>310.00</td><td>Tasa</td><td>0.160000</td><td>IVA</td><td>Trasladado</td><td>49.60</td></tr></table>						Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe	002	310.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	49.60
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe													
002	310.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	49.60													
Importe con letra	=UN MILLON TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS 00/100 MXN=																		
Este documento es una representación impresa de un CFDI Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido Forma de pago: 99 Por definir Uso de cfdi: G03 Gastos en general				Subtotal	890,350.00														
				002-IVA 16%	142,456.00														
				Total	1,032,806.00														
Resumen de impuestos en el comprobante																			
<table><tr><th>Clave</th><th>Factor</th><th>Tasa/Cuota</th><th>Impuesto</th><th>Tipo</th><th>Importe</th></tr><tr><td>002</td><td>Tasa</td><td>0.160000</td><td>IVA</td><td>Trasladado</td><td>142456.00</td></tr></table>						Clave	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe	002	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	142456.00		
Clave	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe														
002	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	142456.00														
FACTURA CORRESPONDIENTE AL CONTRATO No 102/2025																			
	Sello digital del emisor: UgoevUVyyo2n30Rov6VfEQFx3ybzZlcrJF21JBJRKGayXwObk9Eu7GRLbWlZLfO/3uHEKvBUHf43S0tpNHfufxrb7TTj7UgUj/eOyXBhfJYbIYm44WGYeTYCCyHvbTU0gH1apspobjvkn1CJ4u+dGk6WIMzYRU/sKzDZfcdWKY2hUc4r+6l0X94O/UpJYfdiUgnez2lK7eurmneOVJbM49RVCdkYf/Nv/QndZ1QOxz1J+MrU8lZlFc50Zd5FbB+x2qfW+TXTSBRhNiJYccXq5hMalh0W3zglKJHcMmOZrvTFFsdiBc64wHnFSFKMFO4s8Y/5lKyN+2gW00RE6ZEIA==																		
	Sello digital del SAT: QsFINnTeOqF/wju8SvBR0QzC7K1C7iws+4Dfd3bqKR8AAaNXxYabB2aNwV2xZhrk67Fibw2QkOvafbAaDgiNT7QvOLInjidD6aAtRAUFgkQNSkxUY6m2tRiZWDZgAtoOAxgX9wZxcLz90EwGlvWxe2XixMJoD6Yvu4q2APfHwUxSgp2vLKin7pBTampGrYAE55nUgOulK8R8Qt+Yk+0wxmXTUj+LcAwKLZm956lk3FGPwT1tpC7DLoei3ri3cFiK4t1bEFIQ+rrRDhaLOF/gb3b1RcJlJPkuIXU0zy2clFa0snCoAlK1H6YwyDlefKbUCd92W+RC2HSvFQzJj3lA==																		
	Cadena original del complemento de certificación digital del SAT: j 1.1 FC7744B1-81E1-4145-8F82-5E726756E9DB 2025-08-27T17:23:32 SED1102088J7 UgoevUVyyo2n30Rov6VfEQFx3ybzZlcrJF21JBJRKGayXwObk9Eu7GRLbWlZLfO/3uHEKvBUHf43S0tpNHfufxrb7TTj7UgUj/eOyXBhfJYbIYm44WGYeTYCCyHvbTU0gH1apspobjvkn1CJ4u+dGk6WIMzYRU/sKzDZfcdWKY2hUc4r+6l0X94O/UpJYfdiUgnez2lK7eurmneOVJbM49RVCdkYf/Nv/QndZ1QOxz1J+MrU8lZlFc50Zd5FbB+x2qfW+TXTSBRhNiJYccXq5hMalh0W3zglKJHcMmOZrvTFFsdiBc64wHnFSFKMFO4s8Y/5lKyN+2gW00RE6ZEIA= 00001000000706199269																		